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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,341,642 38.0 6,172,206 35.7 169,436 2.7

2 地方譲与税 236,001 1.4 238,001 1.4 △ 2,000 △ 0.8

3 利子割交付金 31,000 0.2 35,000 0.2 △ 4,000 △ 11.4

4 配当割交付金 8,000 0.0 11,100 0.1 △ 3,100 △ 27.9

5 株式等譲渡所得割交付金 2,500 0.0 3,800 0.0 △ 1,300 △ 34.2

6 地方消費税交付金 450,000 2.7 450,000 2.6 0 0.0

7 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

8 自動車取得税交付金 70,000 0.4 70,000 0.4 0 0.0

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 9,000 0.1 8,000 0.0 1,000 12.5

10 地方特例交付金 43,000 0.3 43,000 0.3 0 0.0

11 地方交付税 3,917,195 23.5 4,002,002 23.1 △ 84,807 △ 2.1

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 338,133 2.0 302,354 1.7 35,779 11.8

14 使用料及び手数料 368,695 2.2 362,245 2.1 6,450 1.8

15 国庫支出金 1,936,311 11.6 2,168,357 12.5 △ 232,046 △ 10.7

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,232,788 7.4 1,235,643 7.1 △ 2,855 △ 0.2

17 財産収入 20,302 0.1 19,127 0.1 1,175 6.1

18 寄附金 703 0.0 703 0.0 0 0.0

19 繰入金 200,978 1.2 203,677 1.2 △ 2,699 △ 1.3

20 繰越金 1 0.0 264,000 1.5 △ 263,999 △ 100.0

21 諸収入 211,781 1.3 206,188 1.2 5,593 2.7

22 市債 1,228,970 7.4 1,482,597 8.6 △ 253,627 △ 17.1

　　　　　歳　入　合　計 16,679,000 100.0 17,310,000 100.0 △ 631,000 △ 3.6

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 235,962 1.4 238,246 1.4 △ 2,284 △ 1.0

2 総務費 1,743,965 10.5 1,682,285 9.7 61,680 3.7

3 民生費 6,203,893 37.2 6,203,816 35.8 77 0.0

4 衛生費 1,838,856 11.0 1,816,223 10.5 22,633 1.2

5 労働費 2,603 0.0 2,603 0.0 0 0.0

6 農林水産業費 539,253 3.2 336,710 1.9 202,543 60.2

7 商工費 76,972 0.5 81,835 0.5 △ 4,863 △ 5.9

8 土木費 1,424,900 8.5 1,936,298 11.2 △ 511,398 △ 26.4

9 消防費 469,786 2.8 481,905 2.8 △ 12,119 △ 2.5

10 教育費 1,978,238 11.9 2,313,313 13.4 △ 335,075 △ 14.5

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,143,572 12.9 2,195,766 12.7 △ 52,194 △ 2.4

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 16,679,000 100.0 17,310,000 100.0 △ 631,000 △ 3.6

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，３４１，６４２ ６，１７２，２０６ １６９，４３６ ３８．０

 2 地方譲与税 ２３６，００１ ２３８，００１ △２，０００ １．４

 3 利子割交付金 ３１，０００ ３５，０００ △４，０００ ０．２

 4 配当割交付金 ８，０００ １１，１００ △３，１００ ０．０

 5 株式等譲渡所得割交付金 ２，５００ ３，８００ △１，３００ ０．０

 6 地方消費税交付金 ４５０，０００ ４５０，０００ ０ ２．７

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ ２０，０００ ０ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ７０，０００ ７０，０００ ０ ０．４

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ９，０００ ８，０００ １，０００ ０．１

10 地方特例交付金 ４３，０００ ４３，０００ ０ ０．３

11 地方交付税 ３，９１７，１９５ ４，００２，００２ △８４，８０７ ２３．５

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３３８，１３３ ３０２，３５４ ３５，７７９ ２．０

14 使用料及び手数料 ３６８，６９５ ３６２，２４５ ６，４５０ ２．２

15 国庫支出金 １，９３６，３１１ ２，１６８，３５７ △２３２，０４６ １１．６

16 県支出金 １，２３２，７８８ １，２３５，６４３ △２，８５５ ７．４

17 財産収入 ２０，３０２ １９，１２７ １，１７５ ０．１

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比
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(単位：千円)

款

18 寄附金 ７０３ ７０３ ０ ０．０

19 繰入金 ２００，９７８ ２０３，６７７ △２，６９９ １．２

20 繰越金 １ ２６４，０００ △２６３，９９９ ０．０

21 諸収入 ２１１，７８１ ２０６，１８８ ５，５９３ １．３

22 市債 １，２２８，９７０ １，４８２，５９７ △２５３，６２７ ７．４

１６，６７９，０００ １７，３１０，０００ △６３１，０００ １００．０歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比



（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 235,962 238,246 △2,284 0 0 0 235,962 1.4

 2 総務費 1,743,965 1,682,285 61,680 112,211 0 36,738 1,595,016 10.5

 3 民生費 6,203,893 6,203,816 77 2,769,661 0 409,843 3,024,389 37.2

 4 衛生費 1,838,856 1,816,223 22,633 12,718 3,400 284,622 1,538,116 11.0

 5 労働費 2,603 2,603 0 1,472 0 144 987 0.0

 6 農林水産業費 539,253 336,710 202,543 139,359 211,400 526 187,968 3.2

 7 商工費 76,972 81,835 △4,863 1 0 0 76,971 0.5

 8 土木費 1,424,900 1,936,298 △511,398 43,025 32,800 66,584 1,282,491 8.5

 9 消防費 469,786 481,905 △12,119 2,526 1,900 4,000 461,360 2.8

10 教育費 1,978,238 2,313,313 △335,075 87,468 16,800 116,951 1,757,019 11.9

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,143,572 2,195,766 △52,194 0 0 78,031 2,065,541 12.9

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

16,679,000 17,310,000 △631,000 3,169,099 266,500 997,439 12,245,962 100.0歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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